
Deliberazione del Direttore Generale                                                                                                 pag. 1 di 3 

                                                  
Proposta del Servizio Acquisti 

N°  147  del 20/04/2011 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 35  del 28/04/2011 
 
 
OGGETTO : Affidamento opere complementari per la messa in esercizio aree esterne P.O. 

Lanusei. 

 
SU PROPOSTA del responsabile del Servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
A seguito di regolare procedura di gara pubblica, sono stati affidati all’impresa Costruzioni Loi 
Edoardo di Lanusei e sono attualmente in fase di completamento, i lavori di sistemazione delle aree 
esterne del P.O.di Lanusei, sotto la Direzione dei Lavori ed il coordinamento della sicurezza 
dell’ing. Francesco Pisano; 
 
DATO ATTO  che: 
Per i limiti economici del finanziamento relativo alle opere principali non è stato possibile 
ricomprendere nel progetto originario tutte le opere complementari relative alla segnaletica 
orizzontale e verticale. 
All’atto del sopralluogo preliminare all’apertura delle aree esterne al  P.O. da parte delle competenti 
autorità di polizia municipale è stata rappresentata la necessità della realizzazione di tali opere 
complementari, per poter correttamente esercitare la propria attività di vigilanza e controllo, 
essendo le stesse aree private ad uso pubblico; 
 
VISTA: 
La proposta progettuale relativa all’oggetto, trasmessa dalla Direzione dei Lavori con nota prot. 
n°5884 del 09.03.11, agli atti dell’Amministrazione, della quale si riporta la relazione ed il quadro 
economico all’allegato A) e ritenuta la stessa meritevole di approvazione. 
La nota dell’impresa Costruzioni Loi Edoardo SRL già esecutrice delle opere principali, prot. 
n°6714 del 16.03.11 allegato B), relativa all’offerta per la realizzazione di tali opere, e ritenuta la 
stessa congrua; 
 
DATO ATTO  che: 
L’importo complessivo delle opere pari ad € 10.728,86 al netto di IVA e l’importo per le spese 
tecniche di progettazione – Direzione Lavori - Coordinamento Sicurezza, pari ad € 1.575,39 al netto 
di IVA,  rientrano entro i limiti previsti dall’art. 125 comma 11 ultimo periodo (affidamento diretto) 
del D.Lgs 163/06 e s.m.i. recepito dal regolamento aziendale; 
 
RITENUTO  pertanto opportuno affidare le opere di completamento in oggetto alla stessa impresa 
Costruzioni Loi Edoardo SRL esecutrice delle opere principali, sotto la Direzione dei Lavori ed il 
coordinamento della sicurezza dell’ing. Francesco Pisano; 

 
VISTO  il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
VISTO  il Regolamento Aziendale per le forniture in economia; 



Deliberazione del Direttore Generale                                                                                                 pag. 2 di 3 

 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto nelle premesse, 
 
CHE UNITAMENTE  agli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato:  
1. DI APPROVARE  la proposta progettuale relativa all’oggetto, trasmessa dalla Direzione dei 

Lavori con nota prot. n° 5884 del 09.03.11, allegato A), per un quadro economico 
complessivo pari ad € 13.820,96; 
 

2. DI AFFIDARE  l’esecuzione all’impresa Costruzioni Loi Edoardo SRL, già esecutrice delle 
opere principali, come da offerta prot. n° 6714 del 16.03.11 allegato B), sotto la Direzione dei 
Lavori ed il coordinamento della sicurezza dell’ing. Francesco Pisano subordinatamente alla 
acquisizione della documentazione prevista dalla normativa vigente; 
 

3. DI DARE ATTO  che alla spesa complessiva presunta pari ad € 13.820,96 si farà fronte col 
Conto Ordinario dell’ASL4 Lanusei; 
 

4. DI INCARICARE  dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
Il Direttore Sanitario     Il Direttore Amministrat ivo FF 
 Dr. Orlando Scintu                                                                     Dr.ssa Luisella Orrù    
     FIRMA APPOSTA                                                                                             FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 
 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 



Deliberazione del Direttore Generale                                                                                                 pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 29/04/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/10480 
 
 
Lanusei, li 29/04/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie)_  
 
 

 


